
Izo Universidad Nacional de Salta 

in" L D FACUTA DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaiiig@tinsa.cdti.ar  

3 9 7 

SALTA, 3 n AGO 2017 

Expediente N° 14.211/17 

VISTO el presente expediente y en particular la Resolución FI N° 380-D-17, mediante 

la que se convoca a Inscripción de Interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con 

financiamiento temporario de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la 

asignatura "Máquinas Eléctricas" del Plan de Estudio 2014 de la carrera de Ingeniería 

Electromecánica de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la mencionada resolución se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Jorge Eduardo ARCE, 

Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA e Ing. Armando César TOLABA y los miembros 

suplentes: Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO, Ing. Hugo Oscar KAIRUZ y el Ing. Ernesto 

Alfredo BONFIGLIOLI 

Que mediante nota N° 2.169/17, el Ing. Hugo Oscar KAIRUZ eleva su renuncia a la 

mencionada Comisión Asesora motivado en razones académicas y particulares que le 

impiden cumplir las obligaciones propias e inherentes a su designación. 

Que la presentación efectuada por el lng. KAIRUZ se encuadra en el Artículo 26 — de 

aplicación supletoria- de la Resolución del Consejo Superior N° 661/88 y modificatorias, 

Reglamento de concursos para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes Regulares. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia presentada por el Ing. Hugo Oscar KAIRUZ como 

Página 1 de 2 



11051 
Mi[Mi   FACULTADDE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.F. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

tinsaing(iitinsa.cdo.ar  

Expediente N° 14.211/17 

miembro suplente de la comisión asesora que entenderá en el llamado a inscripción de 

interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con financiamiento temporario de Jefe de 

Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Máquinas Eléctricas" del Plan 

de Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad, quedando la 

comisión asesora constituida de la siguiente manera: 

TITULARES: 	Ing. Jorge Eduardo ARCE 

Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

Ing. Armando César TOLABA 

SUPLENTES: 	Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO 

Ing. Ernesto Alfredo BONFIGLIOLI 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, restantes miembros de la comisión asesora, 

Departamento Docencia, cartelera y siga por las Direcciones Generales Administrativa 

Económica y Académica al Dpto. Docencia, para su toma de razón y demás efectos. 

SIA/md 

RESOLUCION FI Nt 	3 9 7 - D - 2017 

D19ssi/ 	w-7) 
DRA. ANAL1A IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE INGE-.N1ER1A— UNIa 

PEDRO JCSE VALENT4 ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— tiNs9P 

Universidad Nacional de Salta 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

